IN PRACTICAM MARANTÆ.

- Exceptio perivrii, an repellat agertero. *ibid.* num. 36. 287
- Exceptio rei iudicatae opponi potest inter mercatores *ibid.* num. 45. 290
- Exceptio acceptilationis, an possit opponi inter merc. *ibid.* num. 47. *ibid.* Item Exceptio renunciationis litis. *ibid.* num. 48. *ibid.* Et exceptio pacti de non petendo *ibid.* numer. 59. *ibid.* Item Exceptio iuris vel statutorum obstantium *ibid.* num. 52. *ibid.*
- Exceptiones procuratorie non opponuntur inter mercator. *ibid.* num. 54. 291
- Exceptio legitimacionis persona opponitur inter mercat. num. 55. *ibid.* Item Exceptio excommunicationis. *ibid.* num. 60. 292
- Exceptio, quod non competat directa actio, an inter mercatores locum habeat? *ibid.* num. 63. *ibid.* Item Exceptio non soluta gabella. *ibid.* num. 64. *ibid.*
- Exceptio novationis, seu delegationis inter mercatores quando locum habeat. *ibid.* num. 67. 293
- Exceptio erroris calculi, an inter mercatores locum habeat. & an obset rei iudicatae *ibid.* num. 68. *ibid.*
- Excapitum qualiter probetur. *part.* 6. de product. num. 71. 325
- Excussio, an habeat locum inter mercat. *ibid.* de except. num. 40. 288
- Exempla qualiter probent. *part.* 6. de actor. edit. num. 6. 344.
- Executio sententia lata contra principalem, an fieri possit contra fideiussorem. *part.* 6. de test. product. nu. 91. 328
- Exceptio opponens post litem contestatam, qua ante opponi debebat, punitur ad unam libram auri, si est advocatus *part.* 6. de except. num. 11. 282
- Exceptiones peremptoriae qua, & unde dicantur. *ibid.* numer. 12. *ibid.*
- Exceptio peremptoria, quando requirunt altiore indigentem reservantur ad merita, & quid operetur ista reservatio. *ibid.* num. 14. 15. & 16. *ibid.*
- Exceptio peremptoria usque ad quod tempus opponi possint, & quid servetur in Regno. *ibid.* num. 17. 283
- Exceptio litis pendente non impedit sententia executionem *part.* 5. de execut. num. 19. 442
- Exceptiones litis finita, quandoque sunt declinatoria, & quandoque peremptoria. *part.* 5. de except. numer. 13. 282
- Exceptiones litis finita intra quod tempus probari debeant. *ibid.* num. 16. *ibid.*
- Exceptiones quanam opponi possint, post sententiam. *ibid.* num. 18. 283
- Exceptiones quoniam, qua impediunt processum ad ulteriora *part.* 4. d. st. 20 per tot. 185
- Exceptio excommunicationis quare infra, in ver. Excommunicationis exceptio.
- Excommunicatio superveniens post mandatum, non inhabilitat ipsum mandatum, & tenentur alii, si non opponatur *part.* 4. dist. 16. num. 42. 176
- Excommunicati non exceptio impedit processum. & in octo dies probari debet. *part.* 4. dist. 20. numer. 14. 187.
- Excommunicationis exceptio est anomala, & in quacunque parte iudicii potest opponi, sed in continenti probari debet. *part.* 6. de except. num. 5. 182
- Excommunicationis exceptio, non obstat presenti revocationem attentatorum, *part.* 6. de appellat. num. 404. 433
- Excommunicationis sententia die feriato ferri potest. *part.* 6. de actor. edit. num. 47. 349
- Excommunicationis sententia nunquam transit in rem iudicatam. *part.* 6. de sentent. num. 151. 177
- Excommunicatus laicus perseverans in excommunicatione, potest puniri per Episcopum. *part.* 4. dist. 11. num. 26. 153
- Excommunicatus perseverans in contumacia per annum efficitur suspectus de heresi. *part.* 6. de contumac. num. 35. 262
- Excommunicatus, beneficium fructibus, & distributionibus quotidianis privari debet, etiamsi appellet. *part.* 6. de appellat. num. 179. 466. An autem appellatio ab excommunicatione aliquid operetur. *ibid.* numer. 180. cum seqq. *ibid.*
- Excommunicatus appellare potest à declinatoria iudicis. *ibid.* *ibid.*
- Excommunicatus absolvi potest, appellatione pendente. *ibid.* num. 191. 407
- Excommunicati iudicis sententia est nulla. *part.* 6. de sentent. num. 99. 373
- Excommunicari potest laicus ab ipsemet Prelato, cuius bona occupavit. *part.* 4. dist. 11. num. 26. 153
- Executio sui cum satisfactione, pendente supplicatione. *part.* 6. de appell. num. 16. 388
- Executio an, & quando suspendatur per restitutionem in integrum. *part.* 6. de execut. num. 18. 442
- Executio sententia sui, postquam transit in rem iudicatam. Et sit per Iudicem, qui eam tulit si est Ordinarius: Secus si est delegatus; & dummodo sit valida: si ceterum sit nulla, quia non meretur executionem. *part.* 6. de execut. num. 1. 3. 4. 5. 436 & 437
- Executio sententiae arbitrarij, non fit per arbitrum, sed per Iudicem ordinarium, etiamsi sit arbiter iuris. *ibid.* numer. 5. *ibid.*
- Executio sententia à qua fuit appellatum per quem Iudicem fiat. *ibid.* num. 6. *ibid.*
- Executio sententia quoad ordinem fiat, & quid, si pervertatur ordo. l. a D. Pio. §. in venditione. ff. de re iud. an valeat. *ibid.* num. 8. 9. 10. *ibid.*
- Executio cum sit, an, & quando bona minus damosa capi debeant. *ibid.* num. 11. 438
- Executio cum sit pro debito fiscali potest, capi persona, sine alia exussione honorum. *ibid.* num. 12. *ibid.*
- Executio cum sit in actione hypothecaria, non servatur ordo §. in venditione. *ibid.* num. 13. *ibid.*
- Executio cum sit auctoritate sententiae interlocutoria, non servatur ordo d. §. in venditione. *ibid.* numer. 14. *ibid.*
- Executio contra pupillum, primo in nominibus debitorum fieri debet. *ibid.* num. 15. *ibid.*

I N D E X.

- Executio sententia cum sit, an & quando requiratur par-**
titas num. 16. 17. & 18. ibid.
- Executio sententia in civilibus, qualiter fiat.** *ibid.* num. 19. ibid.
- Executio cum sit, ad iudicatio fieri debet pro mensura de-**
biti, alias si fiat plus debito, vitatur in totum, fallit in
sententia, qua datur, vigora pacti executivi. Item cum
agitur actione reali, ibid. num. 20. 339
- Executio sententia cum sit, potest nuncius incipere a ca-**
ptura persone, ut indices bona, in quibus vult exequi.
ibid. num. 23. ibid.
- Executio in criminalibus contra damnatum ad mortem**
vel ad membri mutilationem, quomodo fiat. *ibid.* num.
 25. 26. ibid.
- Executio non potest fieri in lecto, vestibulis, & suppellectili-**
bus domus, nisi cum alia bona non extant. *ibid.* num.
 28. 440
- Executio non potest fieri in bobus aratoriis, & instrumen-**
tis agricultura: & quid si debitor alia bona non ha-
beat *ibid.* num. 31. ibid.
- Executio sententia non potest fieri contra tertium non no-**
minatam in iudicio. *ibid.* num. 32. ibid.
- Executio instrumenti potest fieri contra tertium possesso-**
rem, non citatum, & negotio non liquidato, cum con-
sines precarium, & pactum de capiendo. *ibid.* num. 33. ibid.
- Executio pro debito, vel delicto partis, non potest fieri in**
peculio profectio filii, nec pro delicto filii in peculio ad-
ventitio, nec etiam in castrens. An autem pro delicto
patriis possit capi ususfructus adventitiorum *ibid.* nu-
 mer. 34. 35. 36. 37. ibid. & 440
- Executio pro condemnatione pupilli, non fit in bonis resto-**
ris, nisi pro expensis. *ibid.* num. 38. ibid.
- Executio expensarum litis agitata cum procuratore, an &**
quando fiat contra procuratorem, vel dominum. *ibid.*
 num. 40. ibid.
- Executio non fit in bonis monasterii, pro debito monachi,**
nisi sint bona quasita monasterio, per medium ipsius
monachi. *ibid.* num. 43. ibid.
- Executio fieri non potest in stipendii, nec in armu mili-**
tum, neque etiam doctorum. *ibid.* num. 45. ibid.
- Executio non fit in libris scholarium, nisi cum non habent**
alia bona *ibid.* num. 46. ibid.
- Executio in fructibus beneficii, pro debito Clerici, non fo-**
test fieri, nisi non habeat alia bona *ibid.* nu. 49. 50. ibid.
- Executio pro arbitro, vel all. defuncti, an fiat in fructibus**
seudi contra successorem. *ibid.* num. 50. ibid.
- Executio an fieri possit in viis publicis, & theatris, & aliis**
similibus, pro universitate debito *ibid.* num. 51. 442
- Executio an & quando fiat in bonis mariti, pro debito**
uxoris, vel contra *ibid.* num. 52. *ibid.* & num. 53. ibid.
- Executio sententia, usque ad triginta annos peti potest.**
ibid. num. 54. ibid.
- Executio in personam, non fit contra personas privilegia-**
tas. *ibid.* num. 56. ibid.
- Executio impeditur per exceptionem nullitatis, nisi coram**
inferiori Iudice opponatur. *ibid.* num. 57. ibid.
- An autem impediatur per exceptionem litis pendencie.**
ibid. num. 59. ibid.
- Executio in criminalibus suspenditur ob excellentiam de-**
linguentis in arte sua, & cum delictum est antiquum.
 Item quando carcerem habuit pro delicto. *ibid.* numer.
 60. ibid.
- Executio non impeditur per exceptionem requirentem al-**
tiorem indaginem, qua in continenti probari non po-
test. *ibid.* num. 63. 443
- Executio sententia, an impediatur per denunciationem**
Euangelicam, nec per exceptionem compensationis.
ibid. num. 64. ibid.
- Executio fieri potest contra latronem insignem, etiam die-**
feriato. *part. 6. de actor. edit. num. 38.* 348
- Executio fit contra tutorem propter expensas, quando in-**
isse pro pupillo litigavit. *part. 6. de execut. numer. 39.*
442
- Executor testamenti, cui datum est arbitrium distribuendi,**
& eligendi pauperes, potest id facere, sine citatione
haredum, vel alterius. *part. 6. de citat. numer. 22.*
243
- Executor potest quis per Iudicem constitui in propria cau-**
sa, *ibid.* num. 45. 245
- Executori ad capienda bona fisco delata, vel ad exigendas**
pecunias fiscales, non creditur sine litris. *ibid.* num. 77. 250
- Executi sententiam suam non potest Iudex prorogatus.**
part. 4. dist. 12. num. 19. 165
- Exemplum scriptura in actis registrata non facit fidem**
nisi sit collationatum, parte presente, vel citata. *part. 6.*
de actor. edit. num. 4. 344
- Eximii vel exules civitatis, citati ad instantiam credito-**
rum, non tenentur comparere, & ideo non valet proces-
sus factus contra eos in contumaciam. *part. 4. dist. 16.*
num. 61. 179
- Exercitor natus, & obligatur, & agit ex contractibus ma-**
gistri navis, & subfistius ab eo. *part. 4. dist. 22. num. 17.*
193
- Expensarum condemnationem non tenetur Iudex facere,**
nisi sint petita. *part. 6. de libell. num. 18.* 265
- Reliqua vide supra, in litera C. in ver. condemnatio ex-**
pensarum.
- Expensarum taxatio, vide infra, in litera T. in ver. taxa-**
tio expensarum.
- Expensas funerales si quis fecit scholari mortuo, potest**
pro illis retinere libros. *part. 4. de execut. num. 47.* 441
- Experti missi per Iudicem ad mensurandum, vel ad ali-**
quam differentiam per aspectum loci, possunt referre si-
ne citatione partis, licet in eorum electione requiratur
citatio partis *part. 6. de citat. num. 23.* 243
- Extraordinarium iudicium, quod dicitur, & quot mo-**
di. *part. 4. dist. 9. per tot.* 218

F.

FALSAM monetam euentes puniendi sunt ultimo
supplicio, sine appellandi remedio. *part. 6. de appell.*
num. 294. 423

Falsis

IN PRACTICAM MARANTÆ.

Falsam reddatur subscriptio, si dicatur, Titius, & socii, si vnus tantum sit socius. part. 4. distinct. 9. num. 79. 130
Falsum testem vel scripturam producens in iudicio, potest interrogari: an ea velit vti? & postea accusatus, quomodo puniatur part. 6. de instrumenti. product. nu. 38. 334
Falsificantes ceram, & alia utensilia, qua vendunt, possunt puniri etiam per iudicem ecclesiasticum temporali- ter part. 4. distinct. 11. nu. 40. 155
Falsus Procurator, quis dicatur. part. 4. dist. 16. nu. 21. 173
Fama inquisitionem precedere debet, alias non valet in- quisitio. part. 6. de inquisit. nu. 19. cum seqq. vsque ad nu. 31. 212
Fama non habens originem ab honesta personâ, & fide digna, nihil operatur. ibid. nu. 21. ibid.
Familia recusatur ut suspecta ex suspitione sui domini. part. 6. de appellat. nu. 31. 389
Familiaris vel domesticus quis dicatur, & qua familia- ritas sufficit ad recusandum iudicem. ibid. nu. 27. ibid.
Famuli, & seruientes clericorum, an gaudeant priuile- gio fori sicut ipsi clerici part. 4. distinct. 11. nu. 4. 149
Facile primum & secundum quod, & vnde dicatur. part. 6. de appell. nu. 232. 423
Feria inducta ad honorem Dei, qua sint, & qui actus in iis celebrari possint. part. 4. dist. 16. nu. 82. 182
Feriatio die ad honorem Dei, potest Notarius facere instru- menta. Item possunt fieri omnes actus voluntaria in- rursat. non. d. dist. 16. nu. 85. ibid.
Feria ad honorem Dei, an per consuetudinem vel statu- tum tolli possit, ita ut acta facta illis diebus, valeant. ibid. nu. 87. & 94. ibid. & 183
Feria inducta ad honorem hominum, & feria messium, & vindemiarum, non seruatur in Regno, & qua hodie seruatur. part. 4. distinct. 9. num. 19. 120
Feriatio diebus iudicium factum, est nullum. d. distinct. 16. nu. 82. 182
Feudalis causa, per ius canonicum potius, quam per ius ci- uile decidi debet. part. 3. num. 88. 24
Feudalis causa laici cognoscitur per iudicem ecclesiasticum, cum feudum tenetur ab ecclesia. Item e contra, quando feudum tenetur à laico, sortiitur forum iudicis secula- ris part. 4. dist. 11. nu. 7. 150
Feudalis causa compromitti non potest, etiam inter con- iunctos. Item in qua agitur de vita, & militia. part. 6. de compromiss. nu. 22. & 23. 303
Feudales causa per qua iura deciduntur in Regno Sicilia. part. 3. nu. 85. 24
Feudorum iura, & usus preferuntur iuri communi, dummodo sint rationabiles, alias secus. Item quando casus expressè deciditur per usus feudorum; alias non sumitur in eu argumentum à contrario sensu. ibid. nu. 91. 92. ibid.
Feudorum usus seruatur etiam in feudis Ecclesiasticis, ibid. num. 93. ibid.
Feudarius citatus, qui dixit: nolo venire, perdit feu- dum. part. 6. de contram. nu. 24. 261

Feudatoria mortuo, an possit fieri executio in fructibus successoris in feudo part. 6. de execut. num. 50. 442
Fideiussor de iudicio soluendo patitur executionem ex es- dem processu agitato contra principalem. part. 6. de cita- tione nu. 32. 244
Fideiussor de praesensando statim incidit in poenam, cum reus fuerit requisitus, etiam absque requisitione ipsius fideiussoris. part. 6. de satisf. nu. 5. 276
Fideiussor de praesensando non tenetur iurare in ciuilibus, nec ipsa, nec principalis ibid. num. 6. ibid.
Fideiussor de iudicio soluendo coram Ordinario, tenetur soluere quod est iudicatum per suum delegatum. ibid. num. 12. 277
Fideiussor de non offendendo, non tenetur ab poenam, ad quam fuit condemnatus principalis, qui ob eius contumaciam habitus fuit pro confessio. ibid. nu. 14. 278
Fideiussor de expensis in casu succumbentia, non tenetur ad expensas, ad quas fuit actor condemnatus peremptoria instantia. ibid. nu. 17. ibid.
Fideiussor non obligatur, nisi primo obligetur principalis. ibid. num. 26. 279
Fideiussoris citatio non requiritur in sententia ferenda contra principalem part. 6. de citatione. nu. 32. 244
Fideiussores de praesensando quot, & quales esse, & à quo, & quando recipi debeant. part. 6. de satisf. nu. 7. 276
Fideiussores in criminalibus pro quanta poena in Regno recipi debeant. ibid. num. 8. ibid.
Fideiussoribus datum, an & quando sit relaxandus reus in criminalibus ibid. num. 10. 277
Fideiubere, an & quando possit vnus inquisitus, pro alio, qua appellatur fideiussio Vicaria. Et quid seruatur in Regno. ibid. num. 9. 276
Fideiubere pro proximo in periculo constituto qui potest non obstante iuramento, per ipsum, de non fideiubendo, praestitio. part. 6. de iuramentis. nu. 30. 342
Fideiussionem de iudicio soluendo, que praestare teneatur part. 6. de satisf. num. 11. 277
Fideiussoribus pro citatione, an debeat lis denunciari in d. part. 6. de laudar. num. 6. 268
Fides emptionis, quando dicatur habitâ part. 4. distinct. 4. num. 46. 75
Fideiussionis materia, vide infra, in litera S. in verb. Satisfactio.
Filius prius torquetur, quando de eodem crimine pater & filius sunt re. in procem. num. 14. 2
Filius prius mortuus praesumitur, cum pater, & filius, vel mater, & filius, in eodem constituti, bello, aut naufragio moriantur. ibid. num. 15. ibid.
Filius familias agens, vel conuentus in iudicio, sine consensu patris facit iudicium esse nullum, & potest opponi, tam ante, quam post sententiam. part. 4. distinct. 16. num. 60. 175
Filius familias potest esse in iudicio, tanquam Procurator alterius ibid. num. 35. ibid.
Filius familias litigare potest super spiritali negotio. ibid. num. 36. ibid.
Filius familias potest esse in iudicio, cum iudicium ten-

I N D E X.

Aut ad eius fauorem, quia valet, etiam si sit minor pars. 4. distincti. 16. nu. 31. 175

Filius familias. ubi non quaritur ususfructus patri, liber-
re potest agere. part. 4. dist. 16. nu. 31. ibid.

Filius familias, si in aduentitio agit sine consensu pa-
tris, & obtinet, iudicium est validum. ibid. num. 33.
ibid.

Filius familias mercator, an possit esse in iudicio sine con-
sensu patris part. 6. de except. nu. 61. 292

Filius familias quem esse, quis probare debeat. part. 6. de
instrument. product. nu. 8. 395

Filius familias conuenit in iudicio criminali, etiam cum
consensu patris, non valet iudicium, cum est minor.
part. 4. distincti. 16. nu. 79. 181

Filius renuncians emancipationi, non intrat patriam po-
testatem part. 4. dist. 18. nu. 5. 185

Filius iniuriam patri vel matri inferens, potest ex iudicis
officio inquiri & puniri. part. 6. de inquis. nu. 165. 232

Filius familias, etiam sine consensu patris, potest compro-
mittere, ex forma Regie pragmatice. part. 6. de compro-
missi nu. 10. 362

Filius condemnato, non sit executio in pecunia aduentitio,
etiam super proprietate, qua est tota filii. part. 6. de exe-
cut. nu. 35. 449

Filii naturales tantum, non excluduntur per filias legiti-
mas & naturales à successione patris. de iur. Longobar.
part. 3. nu. 127. 30

Fiscus cum tractat de lucro, condemnatus pro debito pu-
blico, seu fiscali, non appellat part. 6. de appellat. num.
300. 423

Fiscus, an hoc laudatus an possit declinare forum. part. 6.
de laudat. nu. 11. 269

Fœmina testimonium, & infamiam aquirantur. part. 4.
dist. 1. nu. 42. 42

Fœmina, an sint idonea testes. ibid. nu. 43. ibid.

Frater si lucratur de pecunia communis, an teneatur com-
municare lucrum. part. 4. distincti. 4. nu. 17. 70

Fraus quid sit, & quot modis committatur part. 4. di-
st. 11. num. 29 40. & sequens ibi sol. 153. 154. &
155

Fraus in quantitate, quando committatur. ibid. num. 47.
p. 156. & quid in qualitate. ibid. nu. 48. ibid.

Fraus committitur per eum, qui remouet signum à sacco,
ut ignoretur pondus. ibid. nu. 52. 157

Sci malitiam actum, qua respiciunt fauorem publicum,
non potest renunciari, nec ea tolli possunt per partes.
part. 2. nu. 38. & 39 cum seq.

Frater proprio nomine non agit ciuilitate pro iniuria fra-
tris, sed criminaliter tantum. part. 6. de inquisit. nu. 65.
& 65. 218. & 219

Furtum, an dicatur hodie crimen priuatum, cum sit al-
terata pœna per capitula Regni. part. 6. de inquisit. nu.
205. 235

Fur manifestus, condemnatus de furto, non potest appel-
lare. part. 6. de appell. nu. 359. 429

Furtiuus index esse non potest. part. 6. de sentent. num. 98.
373

Fustigationis pœna, an dicatur capitalis, & in quibus ser-
uetur. part. 4. dist. 2. nu. 5. & 5. 57 & 58

G.

GABELLA cum exiguntur, vel collecta seu tributa
fiscalia, nullus iuru ordo seruatur. Idem, quando
agitur contra gabellarios, indebite opprimentes. part.
4. dist. 9. nu. 181. & 182. 142. & 143

Gentium ius, quid sit, & à quo introductum. part. 3. nu.
8. 8.

H.

HÆREDITATIS petitio, an sit actio mere realis
vel personalis in rem scripta part. 4. distincti. 3. nu.
61. 66

Hæreditatis petitio non datur ei, qui aliquando possessio-
nem habuit, & cecidit ab ea part. 4. distincti. 7. nu. 6.
106

Hæreditarius petitione agens non tenetur probare domini-
um. part. 4. distincti. 3. nu. 58. 61

Hæreditatis petitio. vide infra in verb. petitio.

Hæres si fecerit inuentarium, & creditores dicant plus ef-
se in bonis, quam sit in eo scriptum, iudex, instanti-
bus creditoribus inquirat, & accipit probationes de de-
mo hæreditatis, seruos torquendo. part. 6. de inquis. nu.
145. 231

Hæres antequam adeat hæreditatem, potest citari facere
creditores per proclama, ut compareant ad ostenden-
dum instrumenta debiti. part. 6. de citatione. nu. 108.
253

Hæres satisfacere tenetur, de soluendo legato in diem, vel
sub condicione. part. 6. de satisfat. nu. 24. 279

Hæres mercatoris, an conueniatur coram iudice mercan-
tia. part. 4. dist. 9. nu. 93 132

Hæres, qui recipit pecuniam pro morte patris, an teneatur
creditoribus soluere. ibid. nu. 138. 137

Hæres mercatoris, an obligetur ex contractu institutoris, præ-
positi per eius patrem. part. 4. distincti. 22. noua. nu. 14.
193

Hæres duo, quorum alter est clericus, alter laicus,
ambo conueniri debent coram Episcopo, etiam si plures
sint laici, quam clerici. part. 4. distincti. 11. num. 21
152

Hæretici qua pœna sint afficiendi. part. 6. de inquisit. num.
187. 234

Hypothecaria agens quid probare habeat. part. 4. dist. 3.
nu. 59. fol. 65 Et petitorio, non possessor. agere conseruet.
part. 6. de appell. nu. 309. 424

Hypothecaria actio, contra tertium possessorem, impeditur
per exceptionem excussionis, ubi non est precarium con-
stitutum. part. 4. dist. 20. nu. 11. 187

Homicidium per culpam commissum, pœna arbitrarie
punitur, & dicitur crimen extraordinarium, & po-
nitur exemplum in eo, qui excedit modum tempe-
randi iustum calorem ira part. 4. distincti. 1. num. 77.
49

In homicidio commisso oritur criminalis accusatio ad pœ-
nam, ac etiam actio in factum ad interesse. et id nu. 4. 35

IN PRACTICAM MARANTÆ.

Hospitalibus p̄is datur restitutio in integrum. part. 6. de appellat. nu. 90. 393

I.

IDIOTA, vel rusticus respondens positionibus presentis suo aduocato, vel procuratore. part. 6. de posit. nu. 16. 309

Ignoranti sententiam contra se latam non curunt decem dies statuti ad appellandum. part. 6. de appellat. num. 215. 409

Imperium fuit translatum à populo Roman. in principem. Et an idem populus possit imperium auocare. part. 3. nu. 26 & 17. 16

Imperio vacante appellatur ad Papam, emisso medio. part. 6. de appell. nu. 388. 432

Imperator per Papam deponi potest. part. 3. nu. 16. 16

Imperator, est dominus mundi, & in legibus condendus a quo paratur Deo. ibid. nu. 119. 29

Imperator in causa propria, iudex esse non debet, sed debet illam delegare. part. 6. de appell. nu. 33. 389

Imperatoris potestas à Deo procedit. part. 3. nu. 30. 17

Imperator an sententiam ferre possit sine citatione. part. 6. de citat. nu. 110. 241

Impedimenti probandi causa dicitur summaria, quia ut plurimum probatur per iuramentum. part. 4. dist. 9. nu. 198. 144

Impeditus, vide infra in verb. instantia.

Impubes iudex esse non potest. part. 6. de sentent. num. 98. 373

Incerti iudopersona, qua tamen est certa per verum naturam, non vitiat actum. part. 2. nu. 4. 5. 4 & 5

Indebiti conditio, vide supra in litera C. in verb. conditio in debiti.

Indicia non dicuntur ea, qua sunt capta ex processu informatiuo, nisi fuerint repetita, parte citata. part. 6. de inquis. nu. 8. in fin. 211

Indicia purgata sunt, reo in iuramento non consistente. part. 6. de quest. nu. 16. 357

Indictionis omissio vitiat instrumentum. part. 6. de instrument. product. nu. 41. 334

Indictionis omissio an vitiet libellum criminalem. part. 6. de libell. nu. 12. 264

Infirmas sanguineorum excusat à consumacia. part. 6. de conuinc. nu. 3. 258

Ingradiens possessionem ex decreto iniusto, punitur de vi turbatiua. part. 4. dist. 16. nu. 76. 181

Inhibitio Superiorum quando liget vel non liget manus iudicis. part. 6. de appell. nu. 207. 408

Inhibitio, an & quando possit fieri iudici laico, per iudicem ecclesiasticum. part. 4. dist. 11. nu. 55. 157

Inimicitia est iustarum causa suspicionis iudicis. part. 6. de appellat. nu. 35. 389

Inimicitia ad recusandum iudicem causatur ex lite, quã quis habet cum eodem iudice, tanquam priuato, ibid. nu. 37. 390

Inimicus de iure canonico repellitur ab accusando, facus de iure civili. part. 6. de inquis. nu. 53. 216

Inimicus meus dicitur, qui copulat parentelam, vel amicitiam, cum inimico meo. part. 6. de appell. nu. 37. 389. Et qui me non vult mittere ad osculum pacis, maxime in Ecclesia. ibid. nu. 48. 390. Et qui me non salutat. ibid. nu. 50. ibid.

Inimicus reconciliatus redditur suspectus in iudicando, & à testimonio repellitur. ibid. nu. 64. ibid.

Iniuria facta uni, omnibus eius consanguineis facta censetur, & eo iniuriam remittente, an nihilominus consanguinei accusare possint. part. 6. de inquis. nu. 58. & 60. 217 & 218

Iniuria, qua fit diuina religioni, vel patrie propria appellari potest, & quilibet potest eam prosequi, tanquam propriam. ibid. nu. 63. 219

Iniuriam filii an pater possit remittere, ita ut nec filius, nec frater eius de ea agere possit. ibid. num. 67. & 71. 219. & 220

Iniuria atrox, & enormis, qua dicitur, & qua leuis. ibid. nu. 75. 221

Iniuria remissa à foro animæ, an nihilominus iniurias accusari possit à remittente. ibid. nu. 88. 223

Iniuria illata clerico, est crimen publicum, & quilibet potest accusare, & iudex ex officio inquirat. ibid. nu. 142. 231

Iniuria facta clerico, dicitur facta Deo. ibid. nu. 143. ibid. Iniuriarum agens pro consanguinei iniuria, quomodo libellum concipere debeat. part. 6. de inquis. num. 66. 219

Iniuriarum actione non potest agere consanguineus offensus, pendente accusatione facta per offensum. ibid. nu. 95. 244. Nec etiam iniuriam a stimare, sed solus offensus. ibid. nu. 65. 219

Iniuriam in libello a stimans, potest addere clausulam, se iudex non punierit reum sufficienter, quod reseruet sibi ius potens satisfactionem. part. 4. distinct. 1. nu. 25. 39

Iniuriarum actione potest agi iuuliter, & eriminaliter, & quando. part. 4. dist. 1. nu. 4. 35

Iniuriarum accusatio criminalis, non datur in Regno de iniuria verbali. part. 4. dist. 1. nu. 11. 37

Iniuria si sit illata viduis, Ecclesiasticis personis, & aliis miserabilibus, potest contra iniuriantem ex officio procedi, ibid. nu. 33. ibid.

Iniuriarum actio an tollatur per satisfactionem. ibid. nu. 97. fol. 55. Et quanto tempore duret. ibid. nu. 99. 56

Iniuriarum actione an teneatur, qui verum dixit. ibid. num. 98. 55

Iniuriarum actio quando, & cui denegetur. ibid. nu. 100. cum plur. seqq. 56

Iniuriarum actio non competit, nisi ubi effectualiter est facta, & dicta iniuria. ibid. nu. 106. ibid.

Iniuriarum actio non competit, cum facta sit iniuria. ibid. nu. 107. 57

Ineas, & malleum, non veniunt in generali obligatione. part. 4. dist. 7. 9. nu. 124. 133

Iniuriarum a stimatio qualiter fiat, & quomodo ferendum constitutionem Regni. ibid. dist. 1. nu. 11. 37

I N D E X.

- Iniuriarum a dione cum agitur, pars a stima, & iudex
taxat, mediante iuramento a cloris, & cui debeat poena
applicari. part. 4. dist. nra. 1. nu. 18. 36
- Iniuriarum actio ad satisfactionem iniuria, vel honoris
restitutionem, an sit civilis vel criminalis. part. 4. dist.
1. nu. 17. & 19. 37. & 38
- Iniuriarum a dione an teneatur opponere crimina contra
testes, si illa non probet. Et quid, si protestatur, quod
non animo iniurandi. part. 6. de testium repuls. nu. 15.
355
- Innocentii dicta super Decreta non sunt authentica, nec
habent vim legis, sed sunt velut glossa. part. 3. nu. 37.
38
- Inquisitio generalis fit, cum reus est certus saltem per re-
rum naturam. part. 2. nu. 5. 5
- Inquisitio non potest fieri per iudicem, pro delicto culpa
commissio, absque dolo, nisi sit lata culpa. part. 4. dist. in.
1. nu. 91. 54
- Inquisitio prohibetur, nisi in casibus a iure expressis, quod
antelligit de speciali inquisitione. Secus in generali. part.
6. de inquisit. nu. 9. 210
- Inquisitio generalis, qua dicitur, quomodo, & qualiter
fiat, & ad quem effectum. ibid. nu. 7. ibid.
- Inquisitio specialis contra certam personam, qualiter, &
quot modis fiat. ibid. nu. 12. 211
- Inquisitio non valeat, quot requirantur, ibid. nu. 16. cum
plur. seq. 212
- Inquisitio specialis non procedit, nisi primo constet, deli-
ctum esse commissum, & qualiter constare debeat, &
quam diligentiam debeat adhibere iudex. ibid. nu. 17.
ibid.
- Inquisitio non potest fieri, nisi precedat fama publica, &
vehemens, qua ex actis apparere debet, nec a malevolis
orig. ibid. nu. 18. & 19. ibid.
- Inquisitio formatur, ex articulis indicii, sine fama. ibid.
nu. 22. 221
- Inquisitio formata de mandato Principis, valet, fama non
precedente. ibid. nu. 25. 213
- Inquisitio formata, non precedente infamia, valet, cum fa-
ma est denunciatio per aliquem probum virum. ibid.
nu. 26. ibid. Et cum inquisitio fuit praesens, & non con-
tra dixit. ibid. nu. 27. ibid.
- Inquisitio fit contra Officiale, in syndacatu non praece-
dit sine fama. ibid. nu. 28. ibid.
- Inquisitio generalis formatur, fama non precedente. ibid.
nu. 29. ibid. Item inquisitio specialis quam praecessit
inquisitio generalis. ibid. nu. 30. fol. 21. Et qua fit non
ad puniendum, sed ad corrigendum pro anima salute.
ibid. nu. 32. ibid. Item inquisitio ex necessitate officii for-
mata. ibid. nu. 35. 214
- Inquisitio delicti non commissi dolo, vel lata culpa, sed
per leuem aut leuissimam culpam, non valet. ibid. nu.
34. ibid.
- Inquisitio locum & tempus commissi criminis continere
debet. ibid. nu. 35. ibid.
- Inquisitio sine solemnitatibus l. libellorum. ff. de accu-
sa: valet, cum inquiritur de crimine commissio contra
diuinam maiestatem, & crimine laesa maiestatis. ibid.
nu. 36. ibid.
- Inquisitio omnes delicti speciales circumstantias contine-
re debet, cum loco & tempore, nec sufficit dicere, quod
fit saluus furari, blasphemare, & similia facere. ibid.
nu. 37. ibid.
- Inquisitio antequam fiat, debet iudex citare offensum.
an velit comparere ad accusandum, alias superuenien-
te accusatore, cessat inquisitio. ibid. nu. 38. 215
- Inquisitio vigore sita uti pacta, non tollitur per superue-
nientem accusatorem, & remedium ordinarium dicitur.
ibid. nu. 39. ibid.
- Inquisitio quibus casibus permittatur de iure communi,
& per capitula Regni. ibid. nu. 40. ibid.
- Inquisitio non cessat, inquisitio procurante, ut ab aliquo
accusetur coram alio iudice, ut impediatur inquisitio.
ibid. nu. 41. ibid.
- Item, quando offensus prius interrogatus, dixit se nolle ac-
cusare. ibid. nu. 42. ibid.
- Inquisitio non impeditur per superuenientem accusato-
rem, cum ex parte rei nihil fuit oppositum. ibid. nu. 43.
216
- Inquisitio non cessat, cum accusans prius denunciat iudi-
ci, ut procedat ad inquirendum contra aliquem, quem
postea accusauit. ibid. nu. 44. ibid.
- Item, cum iudex videt accusationem suspectam, de col-
lusionem. ibid. nu. 45. ibid.
- Inquisitio non tollitur, si accusator fuit causa promoten-
di inquisitionem. ibid. nu. 46. ibid.
- Inquisitio de iure canonico, semper est remedium ordina-
rium, & non tollitur per superuenientem accusatorem.
ibid. nu. 48. ibid.
- Inquisitio fieri non potest de crimine, de quo alias quis
fuit accusatus, vel inquisitus, & legitime abso utus.
ibid. nu. 49. ibid. Nisi forte sententia absolutaria lata
sit per collusionem, & praevagationem. ibid. nu. 50.
ibid.
- Item, quando prius lata fuit absolutoria ab obseruati-
one iudicii. ibid. nu. 52. ibid.
- Item, cum quis accusatur ab alio iudice. ibid. nu. 52. ibid.
- Item, quando causa criminalis esset decisa per transa-
ctionem. ibid. nu. 55. 217
- Inquisitio vel accusatio fieri potest de crimine, de quo per
viam exceptionis cognitum fuit. ibid. nu. 55. 222
- Inquisitio fieri potest de crimine, de quo primo cognitum
fuit per viam denunciationis Evangelica. ibid. nu. 86.
ibid. vel de quo alias fuit actum civiliter. ibid. nu. 96.
225
- Inquisitio ab incompetenti iudice facta, non valet. ibid.
nu. 103. 226
- Inquisitio an detur copia referorum, & capitulorum.
part. 6. de inquisit. nu. 8. & seq. 210
- Inquisitio cum fit per iudicem, solet dari coadiutor, & an
hoc fit de substantia, & ad quem effectum detur. ibid.
nu. 104. ibid.
- Inquisitio regulariter non fit in civilibus, ad commodum
priuatorum. Fallit in multis casibus. ibid. nu. 105. ibid.

IN PRACTICAM MARANTÆ.

- Inquisitio potest fieri in crimine usurarum, etiam ad com-
modum privati. part. 6. de inq. nu. 110. 227
- Inquisitio in quibus casibus fieri possit ex officio, si ex accu-
satore. ibid. nu. 106. 107. usque ad finem. ibid.
- Inquisitio potest fieri ex officio iudicis, de omni crimine,
quod committitur per contumaciam, seu contumacia-
tum. ibid. nu. 129. fol. 230. Item de blasphemia Dei, &
quolibet potest accusare. ibid. nu. 144. 231
- Inquisitio generalis non sufficit ad deveniendum ad spe-
cialem, nisi in casibus, in quibus specialiter inquiri po-
test, & non sit nisi semel in anno. ibid. nu. 147. ibid.
- Inquisitio procedit ex officio iudicis de crimine laesæ maie-
statis perpetrato contra personam Principis, vel eius col-
laterarium. ibid. nu. 175. 233
- Inquisitio contra sotos criminum, quibus casibus permissa
natur. ibid. nu. 178. ibid.
- Inquisitio an fieri possit iudicis ex officio in crimine priva-
to, puta furto, vel iniuria, & quid servetur in Regno.
ibid. nu. 204. 235
- Inquisitio potest fieri de crimine, de iuræ anonico.
ibid. nu. 206. 236
- Inquisitio criminosa, expensis sibi fieri debet. ibid. nu.
207. ibid.
- Inquisitio inepta an validetur per confessionem. ibid. nu.
208. ibid.
- Inquisitionis causa, an dicatur civilis, vel criminalis.
part. 4. dist. 17. nu. 35. 41
- Reliqua vide infra, in verb. iudex inquit it.
- Inquisitio, an & quando possit simul fidelitate, & quid
servetur in Regno. part. 6. de satisfact. nu. 9. 276
- Instantia perempta, potest iudex ferre absolutoriam ab-
servatione iudicii, & a dorem condemnare in expen-
sis. part. 4. dist. 17. nu. 40. 178
- Instantia causa, qua dicatur. part. 5. nu. 2. 196
- Instantia, quando in causis curere incipiat. ibid. nu. 3. ibid.
- Instantia, quando incipit curere in causis, in quibus lis
non contestatur. ibid. nu. 4. ibid.
- Instantia causarum quanto tempore duret. ibid. nu. 5. 197
- Instantia inchoata cum laico defuncto, an transeat in ele-
ricum eius succedentem. part. 4. dist. 11. nu. 79. 160
- Instantia, an pereat de iure canonico. part. 4. dist. 16. nu.
41. fol. 176. & part. 5. nu. 14. 197
- Instantia currit, & perit, etiam ubi proceditur per inq-
uisit. ibid. part. 5. nu. 6. ibid. Et per officium iudicis nobi-
le. ibid. nu. 7. ibid. Et in causis executivis, & instru-
mentalibus, in quibus parata est executio. ibid. nu. 8.
ibid.
- Instantia currit etiam coram iudice delegato. ibid. nu. 9.
ibid.
- Instantia perit coram arbitro, cui non est tempus prae-
fixum. ibid. nu. 10. Non coram